
Kandidatarbetet i Arkitektur och Teknik 
består (nästan) alla år i ett deltagan-
de i den internationella arkitekur 
-och akustik tävlingen anordnad av 
Newman Student Award Fund. Årets 
tävlingsprogram efterfrågande en 
operasal till ett amerikanskt campus i 
en ljudmiljö förvärrad av en närliggan-
de motorväg samt inflygningsrutt för 
kommersiella flygplan. 

Projektet inleddes med ett inspira-
tionsletande som kretsade kring att 
filma fenomen i naturen. Redan vid 
detta stadie fick projektet inslag och 
inspiration av vatten. I slutresultatet 
används ett nytänkande tak bestående 
av två lager glas och vatten. Vattnet ger 
mönster i ljuset som bryts och reducer-
ar både ljusmängden och oljudet från 
flyg - och biltrafik. 

I projektet användes även en upphäng-
ning av operasalen vilket är tänkt att 
ge ett mäktigt intryck samt reducera 
ljudöverföringen i form av vibration i 
materialet. Med hjälp av vajrar minskas 
mängden materialkoppling och med-
förd vibration till att skapa en tyst miljö 
i operahallen.

Projektet gjordes i ett långvarigt och 
givande samarbete med studenter 
från masterprogrammet Sound and 
Vibration.

PORTFOLIOTHE PEBBLE Kurs:  ACEX15 Kandidatarbete i Arkitektur och Teknik
Termin:  VT21
Namn:  Axel Grampp 	 Gruppmedlemmar:  Axel Grampp (AT), Tomas Johansson (AT), Patrik Eriksson (SoV), Ziyi Hu (SoV)

MONEYSHOT
Renderingen visualiserar den hängande volymen och taket 
bakom med sitt ljusmönster. Exteriören på den hängande 
volymen designades iterativt med slutmål att skapa en 
skulptural känsla av något modernt och organiskt. Resulta-
tet och konceptet både relaterar till och sammanfattas av 
namnet - The Pebble. Den hängande volymen kan liknas 
till en “liten” sten som polerats av rinnande vatten till en 
intrikat skulptur, fritt svävande i den öppna lobbyn.



TAKET
Vår första och i senare skede tillämpade prototyp var taket. 
Ett rymdfackverk där estetik prioriterades bär upp en sjö 
på taket med ett lager vatten för reducering av ljus och ljud. 
Vattnet ligger på ett lager glas, som i sin tur bärs av rymd-
fackverket med inslag av dämpare och slutligen ett sista 
lager glas. Prototypen avsågs åstadkomma ett naturligt och 
spännande ljusinsläpp, ljudreducering och ett intressant 
skuggmönster över hela lobbyn och insidan.

LJUSARMATUR
En prototyp för armatur som kombinerar ljus och dämp-
ning utvecklades för att användas i öppna platser såsom 
café och/eller lobby. Ljuset förses med en enkel, cirkulär 
LED-list. Själva armaturen innehåller Helmholz-resonatorer 
för att dämpa ljud såsom klirr från tallrik och bestick i café. 
Anordningen för att fästa armaturen i taket har inslag av 
allmän ljuddämpning med mjukt material. Formspråket var 
tänkt att påminna om flammor. Prototypen användes ej.

PROTOTYPER



KONCEPT

TAKET+VOLYMEN
Byggnadens övergripande koncept är tvådelat: taket och 
volymen. Taket syftar på den utvecklade prototypen som 
åstadkommer ljus -och ljuddämpning samt ett intressant 
skuggmönster i lobbyn. Volymen syftar på den upphängda 
volymen operahallen svävande i den stora öppna hallen 
som utgör majoriteten av byggnaden och lobbyn. Volymen 
är skulptural för att fylla lobbyn intryckmässigt sett och att 
den är upphängd gör den akustiskt isolerad.

TAKET
Vår färdigutvecklade prototyp används 
heltäckande i takkonstruktinen över 
lobbyn. Akustiskt sett är dämpningen 
bra då ljudet går genom flera material 
med olika impedanser.

INNERTAKET
Över hallen finns ett balkverk med yt-
terligare ett lager glas, vilket medför att 
operahallen har dagsljus. Dagsljuset 
bidrar till en intressant upplevelse och 
skapar en unik stämning och miljö för 
de event som har taket öppet exem-
pelvis tal, företrädanden.

HALLEN
Själva hallen är av enklare utförande 
med bra akustik som prioritering. 
Stolsplaceringen är högst segmenterad 
för att skapa flera mellanväggar vilka 
bidrar till tidiga reflektioner och hög 
Clarity.

TRYCKRINGEN
För att fullända koncepetet med en 
svävande volym bärs hela operahallen 
av vajrar. Detta minskar mängden ma-
teriell koppling till hallen och isolerar 
den akustiskt. Den horisontella kom-
ponenten av hallens tyngd fördelas 
och balanserar ut varandra genom 
tryckringen

VAJRARNA
En krans av vajrar löper runt volymen 
och ansluter till tryckringen.

VOLYMEN
Volymen som bär själva hallen har ett 
modern, flytande och organiskt form-
språk vars mål är att med hjälp av sitt 
skulpturala intryck fyller lobbyn trots 
den stora, öppna volymen.

BYGGNADEN
Byggnaden är exteriört sett mer enkelt 
designad med inslag av det naturli-
ga formspråket i exempelvis pelare i 
arkaden.



Den iterativa processen för att ta fram 
uttrycket hos den svävande volymen 
gick genom flera steg och utveckling. 
Jag stod för arbetet och hade målet att 
skapa mjuka kurvor med kontinuitet 
över volymen med viss markering där 
det passade i form av en skarp kant. 
Arbetet var högst manuellt och bestod 
i praktiken av att dra i punkter och 
linjer (vertex, curves) hos en SubD-yta i 
Rhino7. Därmed kunde formen iterativt 
utvecklas till att skapa en samman-
hållning hos sidorna, fronten, trappor-
na och gångarna på sidorna som förser 
operahallen inuti. Inspirationskällor 
var till stor del Zaha Hadid. Under ar-
betet försökte ett för organiskt uttryck 
undvikas då det med symmetrin och 
de mjuka linjerna var lätt att övergå i 
ett skall-akrigt uttryck. Slutresultatet är 
däremot mer balanserat och illustreras 
undertill.

SLUTRESULTATET
I volymens slutliga uttryck syns mjuka övergångar från 
broar(övergångar), trappor, entréer och loftgångar. Nya lin-
jer och kurvor för att skapa dynamik placeras där det erfor-
dras och med hjälp av funktionalitetet i SubD-modellering 
kunde dessa nya linjer, kurvor och riktningar förenas med 
befintliga från trappor, mm. 

PROCESS



PLAN 1

SEKTION

PLAN 2 PLAN 3

RITNINGAR
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THE SITE

NOISE

THE CONCEPT

THE ROOF

SHELL

THE BUILDING

�������
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AUDITORIUM

STRUCTURE

Cables carry the volume, connnected 
to a compression ring distrubuting 
horizontal forces

The auditorium hangs freely, acous-
tically decoupled from vibration and 
noise.

The glass roof design, submerged by 
a layer of water, subjects the incident 
soundwaves to several impedance 
changes and dampening to provide 
suff icent sound isolation

A contemporary, flowing and organic 
exterior shell houses the auditorium.

A calm and open exterior connects 
the interior to the rest of the campus.1:400
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INTEGRATED STRUCTURES

GLASS REFLECTORS

THE AUDITORIUM

THE ACOUSTICS

VARIABLE ACOUSTICS
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Kandidatarbetet fick kritik på en scen 
som kunde varit större, en exteriör 
som till för stor utsträckning relaterar 
till omgivningen och funktionella 
problem med en upplyst interör. 

Överlag är jag nöjd med resultatet och 
kritiken vi fick förstår jag urspruget till 
men har personlig preferens för både 
modernistisk amerikansk arkitektur 
(Frank Lloyd Wright, Mies van der 
Rohe, m.fl) samt egna upplevelser 
av dagsljus i konsertsalar (Dunkers 
Kulturhus, Helsingborg). 

De akustiska lösningarna fick god 
respons från våra akustiker i samar-
betet och avsåg att skapa en variabel 
akustikmiljö och hantera problematik-
en med glas på hallens insida samt ge 
bra akustiska resultat. Detta var lyckat, 
samtidigt som det förenades med 
arkitekturen vilket är sammantaget 
något jag är väldigt nöjd med. Kort-
fattat: föreningen mellan akustik och 
arkitektur anser jag lyckad.

I en vidareutveckling av projektet 
hade jag gärna sett en mer bearbetad 
hängande volym samt en operahall 
med samma formspråk: mjukt och 
organiskt. Båda dessa var på tal men 
fick prioriteras ned för att inom den 
angivna tiden bli klar.

REFLEKTION


